INDICAÇÃO Nº 00120/2009
Solicita a instalação de uma “Lixeira Comunitária” no Bairro Alto do Sabiá, Distrito de São João Novo.

Exmo. Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando à instalação de uma “Lixeira Comunitária” no Bairro Alto do Sabiá, Distrito de São João Novo.

JUSTIFICATIVA:

Por trata-se de necessidade antiga daquela comunidade, que não tem onde colocar seu lixo doméstico, este Vereador aguarda dentro do possível, que providências urgentes sejam tomadas a fim de atender a presente reivindicação.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 05 de janeiro de 2009.
ARMANDO ANÉAS NUNES

(LILO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 00135/2009